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Høringssvar fra Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige Forum (FORF)  
  
FORF stiller seg på et generelt grunnlag bak utvalget sine anbefalinger, og ønsker å fremheve noen viktige 
områder som krever satsing på og utvikling av redningstjenesten. Dette er også områder som er belyst i 
rapporten fra Nasjonalt Redningsfaglig Råd (2018) De frivillige rednings-og beredskapsorganisasjonenes rolle i 
dagen samfunn.   
  
Felles ressursregister (FRR)  
Etablering og implementering av et felles nasjonalt ressursregister har pågått i noen år, men det er ikke slik at 
alle viktige ressurser er registret, kjent og tatt i bruk i tilstrekkelig grad. Når det oppstår en nødssituasjon er det 
viktig at de som leder en aksjon har tilstrekkelig og god oversikt over tilgjengelige ressurser. For å oppnå felles 
situasjonsforståelse er kommunikasjon og informasjonsflyt mellom aktørene avgjørende. Felles ressursregister 
bidrar til å gi et situasjonsbilde med sanntidsinformasjon.    
  
Felles aksjonsstøtteverktøy  
Det finnes per i dag ikke et felles aksjonsstøtteverktøy på tvers av politi, brann, helse og frivillige 
redningsmannskaper, som ivaretar personvern i tilstrekkelig grad. FORF har gjennom flere år bedt det 
offentlige om å ta ansvar for å utvikle, drifte og videreutvikle et slik system. Styret i FORF besluttet i oktober 
2021 å gjøre 5 MNOK, fra tildelte midler fra Gjensidigestiftelsen, tilgjengelig for prosjektet «Støtteverktøy for 
redningstjenesten 2.0» med forutsetning om at arbeidet ble ledet og eiet av det offentlige. 
Hovedredningssentralen påtok seg dette ansvaret. Midlene er øremerket utvikling av funksjonalitet i et felles 
aksjonsstøtteverktøy til bruk av redningstjenesten i søk- og redningsoppdrag. For videreutvikling og full 
utnyttelse av dette systemet, på tvers av beredskapsaktørene, er det svært viktig at det offentlige gir 
Hovedredningssentralen helt nødvendige midler og ressurser til å kunne videreutvikle og drifte et så sentralt og 
viktig prosjekt som nå er påbegynt.   
  
FORF stiller seg bak anbefalingene om å styrke HRS som en operativ ressurs under redningsaksjoner, men også 
som et analyse- og kompetansesenter som kan bidra enda mer med å videreutvikle redningstjenesten i Norge. 
Som det henvises til i utredningen, forvaltes enorme mengder data. Denne dataen har stor verdi bare dersom 
den analyseres og slik sett bidrar til å effektivisere og utvikle redningstjenesten metodisk  
  
Frivillige rednings- og beredskapsorganisasjoner  
Redningsapparatet på land og samarbeid med frivillige rednings- og beredskapsorganisasjoner har vist seg, og 
vil fremdeles ha en sentral og viktig rolle, i både små og store hendelser fremover.   
En stor redningsaksjon til sjøs, utvikler seg også til å bli en stor redningsaksjon på land. Hendelsen med Viking 
Sky på Hustadvika og raset på Gjerdrum har vist oss hvor viktig beredskap og samhandling mellom nødetatene, 
kommunene og de frivillige beredskap- og redningsorganisasjonene utgjør i dag. Dette var to store hendelser i 
to små kommuner. Det er derfor sterkt anbefalt at det ikke bare gjøres viktige avtaler mellom kommuner, men 
at også de frivillige rednings- og beredskapsorganisasjonene inkluderes slik at det blir gjort kjent hvilke 
ressurser den enkelte organisasjon kan bidra med.   
  
Nødnett  
Det er viktig at det offentlige tilrettelegger for at de frivillige rednings- og beredskapsorganisasjonene har 
tilgang til det nødvendige antall nødnett-terminaler, for å sikre god samhandling og kommunikasjon med 
nødetatene.   
  
Øvelser   
Hovedredningssentralen bør tilføres helt nødvendige ressurser slik at de kan ha et pådriveransvar for 
videreutvikling av samvirket og gjennomføre jevnlige redningsøvelser.  
  
 
  
  


